SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIARIO E
MOTORISTAS PROFISSIONAIS DE BARRA DO GARGAS E REGIAO - SINTTRO

Rua Bororos, 461 - Bairro sao Benedito
Barra do Gargas-MT CEP 78600.046
CNPJ 00.965.244/0001-09

BALANCO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO 2021 e 2022

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES
Caixa Econdmica Federal
Fundo Fixo

APLICACOES FINANCEIRAS
Caixa Econ6mica Federal

CONTAS A RECEBER
Erivaldo Dantas de Matos
Credores diversos

NAO CIRCULANTE

BENS TANGIVEIS

Imoveis

Construcdes edificagdes
Equipto Informatica

Equipto Escritorio

Maquinas e Ferramentas Clube
Veiculo

Soma geral do Ativo

2021
197.256,65

23.717,21
1.888,00
393,63

21.435,58
21.435,58

173.539,44
53.457,86
120.081,58

1.089.202,44
1.089.202,44
515.000,00
433.227,70
11.270,24
24.934,54
20.512,22
84.257,74

1.286.459,09

2022
255.018,71

61.192,44

369,51

60.822,93
60.822,93

193.826,27
53.457,86
140.368,41

1.089.202,44
1.089.202,44
515.000,00
433.227,70
11.270,24
24.934,54
20.512,22
84.257,74

1.344.221,15



SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIARIO E
MOTORISTAS PROFISSIONAIS DE BARRA DO GARCAS E REGIAO - SINTTRO
Rua Bororos, 461 - Bairro sdo Benedito
Barra do Garcas-MT CEP 78600.046
CNPJ 00.965.244/0001-09

2021 2022
PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE 114.305,08 118.536,35
CONTAS A PAGAR 111.948,28 116.772,03
Fornecedores diversos 83.461,11 114.410,53
Euripedes Candido Ferreira 25.229,24 -

Antecipagdo Borba - Tocket Alimentacao 2.125,42 2.361,50
Banco Santader Financeira 1.132,51 -

OBRIGACOES TRAB PRREVIDENCI/ 2.356,80 1.764,32
Salarios a pagar 1.596,98 664,81
INSS a recolher 551,40 805,47
FGTS a pagar 208,42 280,91
IRRF a Recolher 13,13
SUPERAVIT 1.172.154,01 1.225.684,80

Superavit exercicios anteriores
Superavit do exercicio

SOMA TOTAL DO PASSIVO

1.084.158,59
87.995,42

1.286.459,09

1.172.154,01
53.530,79

1.344.221,15

Balanco geral levantado em 31 de dezembro de 2022, somando Ativo e Passivo,respectivamente,
R$ 1.344.221,15 (um milhdo, trezentos e quarena e quato mil e duzentos e vinte € um
reais e quinze centavos )

Barra do Gargas MT, 31 de dezembro de 2022.

Luiz Roberto Lima Neves Sheila Aparecida da Silva Reis
Presidente CRC MT 016415/0-9
CPF 835.149.961-72 CPF 694.975.831-68



SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIARIO
E MOTORISTAS PROFISSIONAIS DE BARRA DO GARCAS E REGIAO- SINTTRO
Rua Bororos, 461 - Bairro sao Benedito
Barra do Gargas-MT CEP 78600.000

CNPJ 00.965.244/0001-09

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO 2021/2022

RECEITAS GERAIS

Contribuigao Social
Convenio Sindicato
Outras receitas

Receitas financeiras
Soma Geral das receitas

CUSTOS E DESPESAS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Despesas com pessoal
INSS e FGTS
Utilidades e Servigos
Servicos de atendimento Saude
Despesas Gerais
Taxas e Contribui¢des
Despesas Financeiras
Soma Desp Administrativas

Soma geral das despesas

Superavit

2022

375.305,63

- 965,44
56.927,05

7.107,35

438.374,59

151.378,21
8.474,46
4.712,15

194.251,35

17.892,09
8.135,54
384.843,80

384.843,80

53.530,79

Barra do Gargas — MT, 31 de dezembro de 2022.

Luiz Roberto Lima Neves
Presidente
835.149.961-72

Sheila Aparecida da Silva Reis
CRC MT 016415/0-9
CPF 694.975.831-68






